Quito, 1 de abril del 2015

Sefiores: g
ACCIONISTAS DE HABITUSINVESTIGACION S.A.
Ciudad.-

INFORME DE COMISARIO:

Sefores Accionistas:

En calidad de Comisario Principal de la compafiia y de conformidad a
lo que dispone el articulo 279 (ex.321) de la Ley de Compaiiias y su
reglamento, en cuya base pongo en consideracién de ustedes el
INFORME DE COMISARIO I|uego de haber analizado el Balance
General, Estado de Resultados, Estado de Cambios en el Patrimonio y
Estado de Flujos de Efectivo y la documentacion de soporte por el
periodo econdmico correspondiente al afio 2.014 de la Compafiia
Habitusinvestigaciéon S.A.

Los mencionados Estados Financieros son de responsabilidad de la
Administracion de la compafiia, mi responsabilidad consiste en emitir
una opinion sobre la base de lo revisado.

En razén de lo mencionado expongo lo siguiente:

» Los Administradores han actuado y han cumplido con las normas
legales, estatutarias y reglamentarias a las que, como ente
juridico, tienen que sujetarse.

» El control interno aplicado en la empresa es confiable y eficiente,
el mismo que es aplicado y mantenido por todo el personal que
labora para la institucion.

» Se han cumplido todas las resoluciones emanados por la Junta
General de Accionistas, por lo que sus Estados Financieros



demuestran en forma razonable

compafiia.

la situacion econdmica de la

» Para el desempefio de la funcion de Comisario, he recibido toda la
colaboracion necesaria por parte de los Administradores.

» Los Estados Financieros corresponden adecuadamente a los
Registros Contables a través de las pruebas realizadas.

» Los activos de la compafila estdn siendo custodiados vy

conservados convenientemente.

A continuacién presento los Estados Financieros que

revisados:

Balance General:

Activo 2,014
ACTIVO CORRIENTE
Caja y bancos 259,658
Documentos y cuentas por cobrar
Clientes 1,080,959
Anticipos a
proveedores y otros 4,382
Empleados 6,934
Otras cuentas por
cobrar
Impuestos 54,845

Total del activo corriente 1,406,779

PROPIEDAD, PLANTA Y

EQUIPO 176,040
OTROS ACTIVOS 37,878
1 69

Pasivo y patrimonio
PASIVO CORRIENTE
Proveedores
Cuentas por pagar
Beneficios sociales

Impuestos por pagar
Anticipos clientes

Total del pasivo corriente

BENEFICIOS SOCIALES A
LARGO PLAZO

PATRIMONIO
(Véase estado adjunto)

fueron

2,014

51,440
265,512

146,165
21,925

505,978

1,114,719

1,620,697



Estado de Resultados:

2,014
Ingresos 4,752,997
Costo de ventas (3,332,934)
Utilidad bruta 1,420,063
Gastos de operacién (707,968)
Utilidad en operaciones 712,095
Otros ingresos (gastos), neto (2,858)
Utilidad antes de la participacion de los trabajadores
en las utilidades y del impuesto a la renta 709,237
Participaciéon de los trabajadores en las
utilidades (106,386)
Impuesto a la renta (146,165)
Utilidad neta del afo 456,686

Estado de Movimiento del Patrimonio

Capital
Suscrito Reserva Aportes Futuras Resultados

b
Pagado  Legal Capitalizaciones Acumulados  Total

Saldos al 31 de diciembre de
2013

Resoluciones de la Junta de
Accionistas

230,000 115,000 730,570 1,075,570

Ajustes con Resultados
Acumulados (71.200)

Dividendos en efectivo (371,012)

Resoluciones de la Junta de
Accionistas

Resultado del ejercicio 456,686

Saldos al 31 de diciembre de
2014 230,000 115,000 769,719 1,114,719




/

Estado de Flujos de Efectivo

Flujo de efectivo de las actividades de
operacion:
Utilidad neta del aio
Depreciacion
Prov. Patronal y desahucio
Cambios en activos y pasivos:
Documentos y cuentas por cobrar
Impuestos cred. Fiscal
Proveedores y cuentas por pagar
Beneficios sociales
Impuestos por pagar

Efectivo neto provisto por las actividades de
operacion

Flujo de efectivo de las actividades de
inversion:
Adiciones de propiedad, planta y equipo, neto
Incremento de otros activos, neto
Disminucion (Incremento) de inversiones en
acciones

Efectivo neto utilizado en las actividades de
inversion

Disminucion neto de efectivo
Efectivo al principio del afo

Efectivo al fin del afio

Sin otro particular, agradeciéndoles por la confianza depositada en

mi.
Atentamente,

gustin Aguirre
C.I. 170772230-0
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456,686
45,681
26,769

(358,376)
38,289
(533,686)
(21,254)
(457)

(86,873)

(86,873)

(433,221)
692,879

259,658



